
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Valdagno, (vedi timbratura in alto) 
 
 
 

Ai componenti della Commissione  
All’Albo dell’Istituto - Sez. Amministrazione Trasparente  

Al Sito web  

 
 
OGGETTO: Decreto di nomina e contestuale convocazione Commissione per la valutazione delle offerte 
per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente per il servizio di sorveglianza sanitaria di cui al D.lgs. 
N. 81/2008 e ss.mm.ii. a.s. 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
PREMESSO che con determina dirigenziale prot. n. 11783 del 24.11.2021 è stato pubblicato sul sito 
dell’Istituto il bando di gara per l’individuazione di un Esperto per affidamento dell’incarico di Medico 
Competente di Istituto per il servizio di sorveglianza sanitaria, ai sensi del D.lgs 81/2008 - a.s. 2022/2023; 
VISTO il bando per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente prot. n. 8765 del 19/10/2022;  
CONSIDERATO che alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle offerte fissato entro le 
ore 14.00 del 03/11/2022 la procedura è andata deserta; 
VISTO il nuovo bando per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente prot. n. 9389 del 09/11/2022; 
RITENUTO di dover procedere attraverso il criterio selettivo dell’offerta del prezzo più basso sensi dell’art. 
95 del D. Lgs. n. 50/2016;  
CONSIDERATO che è scaduto il termine perentorio per la presentazione delle offerte fissato entro e non oltre 
le ore 14:00 del 15.11.2022;  
RILEVATO che per la valutazione delle offerte è necessaria l’opera di una commissione ad hoc ai sensi dell'art. 
77 del D. Lgs. n. 50/2016;  
DATO ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 
PRECISATO che per i componenti della Commissione, in quanto dipendenti delle amministrazioni appaltanti 
che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è previsto alcun compenso;  

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009696 - 16/11/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per lo scrivente Ufficio; RICHIAMATO il D.Lg. 
n. 33 del 14/03/2013, art. 23-26-27 sul “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 
 

DETERMINA 
 
1) di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento dell’incarico di Medico 
Competente per il servizio di sorveglianza sanitaria di cui al D.lgs. N. 81/2008 e ss.mm.ii. - a.s. 2022/2023;  
2) di individuare come segue i membri della Commissione: 

− Dott.ssa Maria Catena Lupo –Dirigente scolastico 

− Ins. Maria Rita Calvagno – Collaboratore del Dirigente scolastico ed RLS d’Istituto  

− Sig.ra Raffaella Dal Lago – Direttore SGA 
3) di acquisire agli atti dell’Ufficio le dichiarazioni di insussistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016;  
4) di dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Catena Lupo.  
Detta Commissione è fin d’ora convocata presso l’ufficio di presidenza alle ore 12:45 del giorno giovedì, 17 
novembre 2021 per procedere alle operazioni di competenza con la conseguente aggiudicazione della gara.  
La presente nomina non comporta alcun onere finanziario a carico dell’istituzione scolastica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  
 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Maria Catena Lupo 
          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009696 - 16/11/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO


		2022-11-16T13:20:47+0100
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




